

## Algemene informatie

**Aanbesteding:** Beveiliging opvanglocaties  
**Aanbestedende Dienst:** gemeente Aalten  
**Referentie:** 2026-MT01  
**Toelichting:**  
-

## Vraag en antwoord

**Ref.nr.** **Onderwerp:**  
**10** Vraag 5 1e nota van inlichtingen V.3 G2 K-1 :

**Vraag:**  
In paragraaf K-1 Uitvoering wordt als beoordelingsaspect genoemd:

“De wijze waarop inschrijver omgaat met het visiteren (bagage).”

In de Nota van Inlichtingen heeft aanbestedende dienst aangegeven dat visiteren van personen en bagage geen onderdeel meer uitmaakt van de opdracht.

Kan aanbestedende dienst bevestigen dat dit beoordelingsaspect daarmee komt te vervallen en niet meer hoeft te worden beschreven in de uitwerking van K-1? Indien dit beoordelingsaspect toch gehandhaafd blijft, verzoeken wij aanbestedende dienst nader toe te lichten hoe dit aspect wordt beoordeeld terwijl visiteren geen onderdeel meer is van de opdracht.

**Antwoord:**  
Het is correct dat de beveiliging niet hoeft te visiteren, dit onderwerp hoeft dan ook niet uitgewerkt te worden.

**Fase:**  
Inschrijffase

**Inschrijffronde:**  
Inschrijffronde 1

**Vragenronde:**  
Vragenronde 2

**Beantwoord op:**  
2 jun 2026

**Percelen:**  
P1 Beveiliging opvanglocaties

**Ref.nr.** **Onderwerp:**  
**11** verzekering

**Vraag:**  
In de Nota van Inlichtingen is de minimale dekking voor beroepsaansprakelijkheid verhoogd naar € 2.500.000 per gebeurtenis en € 5.000.000 per verzekeringsjaar. Graag vernemen wij of een beroepsaansprakelijkheidsdekking van € 1.000.000 per gebeurtenis en € 2.000.000 per jaar, in combinatie met een bedrijfsaansprakelijkheidsdekking van € 2.500.000 per gebeurtenis en €

5.000.000 per jaar, als voldoende wordt beschouwd voor deze aanbesteding."

**Motivatie:**

"De verhoogde eis van € 2,5 miljoen / € 5 miljoen voor beroepsaansprakelijkheid wijkt af van de gangbare standaarden in de beveiligingsbranche voor opdrachten van deze omvang. De meeste marktdeelnemers hanteren een dekking van € 1 miljoen / € 2 miljoen voor beroepsaansprakelijkheid, terwijl de bedrijfsaansprakelijkheid (die wel voldoet aan de nieuwe eis van € 2,5 mln / € 5 mln) de primaire risico's afdekt die voortvloeien uit de fysieke beveiligingswerkzaamheden. Een dergelijke verhoging van de beroepsaansprakelijkheidseis kan leiden tot een onnodige uitsluiting van gekwalificeerde marktpartijen. Wij verzoeken de aanbestedende dienst daarom te bevestigen of bovenstaande combinatie van verzekeringen (waarbij de bedrijfsaansprakelijkheid ruim voldoet aan de nieuwe norm) acceptabel is voor deze opdracht.

**Antwoord:**

Bij nader inzien handhaven we de volgende dekkingsgraad: minimaal € 1.000.000,- per gebeurtenis en minimaal € 2.000.000,- per jaar. Het is aan de inschrijver om te bepalen hoe deze zijn risico draagt boven de genoemde aansprakelijkheidsdrempels.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 2

**Beantwoord op:**

2 jun 2026

**Percelen:**

P1 Beveiliging opvanglocaties